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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce nazvané „Marketingový plán firmy Autocentrum Slušovice“ je

analýza současného stavu firmy a sestavení marketingového plánu pro firmu, která působí

na současném trhu jako autoservis Autocentrum Slušovice. V první části jsou uvedeny

teoretické poznatky z prostudované odborné literatury vztahující se k tématu práce.

V druhé části je obsahem marketingového plánu definování poslání a cílů firmy, situační

analýza a zvolení vhodné strategie za účelem jejich dosažení a praktické vyjádření dané

strategie týkající se i komunikace se zákazníky a dalších bodů plánu. Tento plán je

směřován k postupnému dosažení cílů firmy a také k dosažení spokojenosti jak stávajících,

tak nových zákazníků. Firma díky marketingovému plánu dostane nový náhled na situaci

a bude mít možnost lépe se prosadit na trhu, vylepšit své postavení na trhu a také

dosáhnout svých cílů.

Klíčová slova: marketingový plán, marketingový mix, situační analýza, marketingové cíle,

marketingová strategie, komunikace

ABSTRACT

The aim of bachelor's thesis named „The marketing plan of the company Car centre

Slušovice“ is analysis of the current state of the company and building marketing plan for

the company which operates in the current market as a car repair Car centre Slušovice. The

first section provides the theoretical knowledge acquired from the professional literature

related to the topic of work. The second part of the content marketing plan defines the

mission and objectives of the company, situational analysis and selecting appropriate

strategy to achieve a practical expression of the strategy related to communication with

customers and other points of plan. This plan is directed towards the objectives of the

company and also to achieve the satisfaction of both existing and new customers. Thanks

to the marketing plan, the company will get a new perspective on the situation and will be

able to better enforce on the market to improve their market position and achieve their

goals.

Keywords: marketing plan, marketing mix, situational analysis, marketing objectives,

marketing strategy, communication
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ÚVOD

Obsahem práce je zpracování marketingového plánu firmy Autocentrum Slušovice, která

se zabývá poskytováním služeb v oblasti opravárenství automobilů. Pojednává se zde

o problematice firmy zaměřené na vylepšení situace.

Cílem bakalářské práce bude zjištění aktuální situace firmy, problémů firmy a dosažení

vytvoření návrhu. Návrh by měl vést ke zmenšení nebo odstranění těchto problémů a ke

zlepšení situace.

Marketingový plán je velice důležitý pro vývoj jak menších firem, tak i živnostníků. Firma

z tohoto hlediska nemá žádné marketingové oddělení, ani nemá žádný marketingový plán

zpracovaný, proto je vhodné navrhnout plán a pokusit firmě pomoct.

Práce začíná teoretickou částí, kde je uvedeno vše potřebné ohledně definic služby, dále se

zde pojednává o marketingovém plánu a všem, co do něj patří, jako jsou například situační

analýza, marketingové cíle, strategie, rozpočet či kontrola. Teoretická část je jen vodítkem

k dosažení návrhu funkčního plánu.

Plán by měl pokračovat praktickou částí, to znamená představením firmy, předmětu jejího

podnikání a celkového marketingového mixu. Dále je pak vhodné se soustředit na hlavní

část a to situační analýzu podniku, kde se zkoumá pomocí analýz například SWOT nebo

PEST vnitřní a vnější prostředí podniku. Při posouzení vlivů, které působí na firmu, se

dochází k další části, a to je sestavení plánu.

Plán se skládá z několika částí, jedná se tedy o stanovení určitého poslání firmy, které říká,

proč vlastně firma existuje. Poté by měly být stanoveny hlavní cíle, kterých se chce

dosáhnout a také vhodná strategie, která by měla rozvrhnout, jak dosáhnout těchto cílů. Při

volbě strategie je důležité jakými prostředky jí dosáhnout, tedy stanovit rozpočet.

V poslední části by mělo dojít k návrhu možné kontroly.

Při sestavení tohoto plánu by firma měla být schopna i sama dále navrhovat další postupy

pro další možné období.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING SLUŽEB

Teorie marketingu je u služeb stejně závazná, platí tu stejné předpisy, avšak do jisté míry

odlišné vlastnosti služeb mohou vyvolat potřebu většího zdůraznění některých prvků nebo

rozdílnou aplikaci. (Cetlová, 2007, s. 14)

1.1 Co je to služba

Zpravidla je považována za určitý souhrn procesů, postupů a objektů, které uspokojují

potřebu zákazníka a přináší mu určitou hodnotu. Lidé uspokojují své potřeby buď určitými

hodnotami, nebo činností. (Cetlová, 2007, s. 14)

Služba je obecně nehmotný výsledek cílevědomé produkční činnosti, resp. užitečné efekty,

které může jedna strana nabídnout druhé k uspokojení její určité potřeby. (Cetlová, 2007,

s. 15)

Jiná definice pro pojem služba: „Služba je jakákoliv činnost nebo výhoda, kterou jedna

strana může nabídnout druhé straně, je v zásadě nehmotná, a jejím výsledkem není

vlastnictví. Produkce služby může, ale nemusí být spojena s hmotným produktem.“

(Janečková, 2000, s. 12)

1.2 Marketingový mix

„Marketingový mix je soubor opatření a nástrojů, užívaných samostatně i ve vzájemné

závislosti, v přímé či nepřímé vazbě. Slouží k lepšímu prosazení subjektu a jeho výrobku

(služby) na trhu, k lepšímu uspokojení požadavků zákazníků a k dosažení cíle podnikání –

zisku prodejce zboží, resp. služby.“ (Cetlová, 2007, s. 50)

„Marketingový mix je tvořen z několika prvků, které jsou vzájemně propojeny,

a vyznačuje se hledáním jejich optimálních proporcí. To znamená, že sestavení účinného

marketingového mixu je plně v rukou firmy.“ (Jakubíková, 2008, s. 146)

Proměnné marketingového mixu

Uvádí se spousta teorií o vývoji marketingového mixu a existuje celá škála různých pojetí

a popisů těchto nástrojů. (Cetlová, 2007, s. 51)

Koncepce čtyř/sedmi P

Nejdříve byly jen 4P, a to produkt, cena, místo, marketingová podpora. V dnešní době se

používají mnohem obsáhlejší body. V oblasti služeb se mixování čtyř P ukázalo
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nedostačující a byly zařazeny další tři P a to účastníci prodejního procesu, proces, fyzická

přítomnost na trhu. (Cetlová, 2007, s. 51)

Produkt

Jedná se o skupinu nástrojů, které vytváří objekt vlastního podnikání, všechno co podnik

nabízí na trhu k uspokojení potřeb zákazníka. (Cetlová, 2007, s. 53)

Produkt a službu jde chápat v marketingu z celé řady úhlů např.: rozsahu, šíře, životního

cyklu, kvality, konkurence na trhu, vzájemné substituce, ziskovosti. (Cetlová, 2007, s. 53)

Vše, co organizace nabízí pro uspokojení hmotných i nehmotných potřeb. U čistých služeb

jako určitá činnost bez pomoci hmotných výsledků. Důležitým prvkem je kvalita.

(Janečková, 2000, s. 29)

Cena

Je zaplacená peněžní úhrada za daný produkt nebo poskytovanou službu na trhu. Je to

nejpružnější marketingová proměnná pro firmu, která může rychle reagovat na změny. Je

to jediná část, která přináší do firmy tržby z prodeje. Cena určuje hodnotu výrobku nebo

služby, tedy kolik je ochoten zákazník za daný výrobek či službu zaplatit. Je jisté, že

vysoké ceny mohou snížit poptávku a nízké ceny zvýšit poptávku, avšak v realitě to tak

přesně nefunguje, může se poptávka chovat i opačně. Většinou záleží na daném výrobku

nebo službě. (Světlík, 2005, s. 130)

Většinou si všímáme nákladů, úrovně ceny, úrovně koupěschopné poptávky, úlohy ceny

při podpoře prodeje, a o souladu mezi reálnou poptávkou a produkční kapacitou v místě

a čase. V případě služby tedy nehmotný statek je cena nejvyšším ukazatelem kvality.

(Janečková, 2000, s. 30)

Distribuce

Distribuce představuje souhrn činností a procesů, které vedou k optimálnímu výběru cesty

zboží či služby zákazníkovi. Distribuční sítě jsou všechna možná místa, kde může dojít ke

kontaktu se zákazníkem. (Cetlová, 2007, s. 55)

Distribuce může mít různý počet zprostředkovatelských úrovní. V zásadě se rozlišují dva

hlavní systémy: přímá a nepřímá distribuce. Přímá distribuce je distribuce přímo

zákazníkovi bez žádných prostředníků. (Cetlová, 2007, s. 88)
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Záleží na tom, aby byl prodej uskutečněn na správném místě a ve správný čas. (Světlík,


[…]


Sezónní akce – se dají měřit na základě zvýšení počtu zákazníků v daném období.

Plakáty – jelikož budou umístěny buď ve firmě, nebo v okolních obchodech, může zde být

uveden taktéž speciální kód.

Vizitky – budou klasickým komunikátorem. Zjišťovat se mohou pomocí dotazování.

Webové stránky – je v nich uvedeno počitadlo návštěv, pro zjištění návštěvnosti. Při

umístění akce na stránky můžeme zadat speciální kód na danou akci, pro určení, odkud

byla reakce na akci.

Cedule – může se změřit na základě dotazování.

Upomínkový předmět – propiska – pracovníci firmy budou vědět, kolik propisek už rozdali

a kolik se může šířit dál mezi lidmi.

Letáky – budou uvedeny speciální kódy, které budou specifikovat danou akci. Když

donesou tento leták při dané akci, mohou získat slevu nebo jiné výhody.

Volání, SMS – měření tohoto apelu je postaveno na přímé zpětné reakci od zákazníků.

Sklik – zde je měřen počet návštěvnosti pomocí klinutí, kterou sleduje firma, která

spravuje Sklik. Při dosažení nebo překročení nám hned oznámí stav návštěvnosti.

Reklama na Firmy.cz – dá se změřit podle dotazování.

Facebook – zde můžeme měřit efektivitu podle počtu lidí, kteří pomocí „To se mi líbí“ či

„lajkování“ vidí informace a mohou je sdílet, či přímo na stránkách se domlouvat, nebo

reagovat při problémech.

Díky tomu se může zavést širší evidence zákazníků.
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6 OČEKÁVANÉ PŘÍNOSY

Díky zjištění slabých a silných stránek se může firma zaměřit na důležité věci ohledně

pokračování své existence. Ví, jaké má negativní a pozitivní stránky, ale musí také vědět,

zda chce dosáhnout lepších výsledků a co pro to všechno chce udělat. Jestli má snahu být

lepší. Vedení firmy se může pokusit vymyslet další konkurenční výhody a propagovat

stávající. Dále pak vyzdvihnout své kvality a zaměřit se na vyzdvižení svého jména

a udržení na trhu. Není to pro firmu vůbec jednoduché, ale očekává se, že díky většímu

zaměření na zákazníky a kvalitu služeb, zlepšení prostředí a zaměření na slabiny firma

může dojít k úspěchu. Musí však počítat s tím, že nic není zadarmo a bude muset vynaložit

takové úsilí, které by se vyplatilo.

Očekává se tedy, že firma bude nadále vyvíjet nové aktivity, které povedou k zvýšení

počtu spokojených a uspokojených zákazníků, kteří se budou rádi vracet a dál

doporučovat. Díky tomu se zvýší podíl na trhu a může zůstat i stabilní, pokud firma

nezaostane a bude se stále vyvíjet.

Od plánu se očekává, že jeho poznatky a názory pomůžou firmě k dosáhnutí jejich cílů, ale

hlavně poznání firmy samotné a okolí firmy. Firma zjistí, že je důležité vědět o okolí

a o zákaznících. Očekává se, že se firma díky plánu zaměří na své chyby a pokusí se lépe

zviditelnit a podpořit, to znamená zlepšení přístupu k zákazníkům, zlepšení prostředí,

zvýšení počtu zákazníků, zlepšení propagace a další.
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ZÁVĚR

Cílem práce mělo být sestavení marketingového plánu pro firmu Autocentrum Slušovice

v následujících obdobích. Firma poskytuje služby v oblasti opravárenství automobilů. Je

však jasné, že záleží hlavně na firmě, jestli bude tyto poznatky používat v praxi nebo ne.

V teoretické části byly sepsány poznatky z různých zdrojů, které měli napomáhat při řešení

dané problematiky, to znamená marketingového plánování a marketingu služeb.

Praktická část je zaměřena hlavně na firmu a tvorbu marketingového plánu. Ze začátku je

detailně popsána firma, její vznik, předmět podnikání, struktura, vnitřní vztahy

a marketingový mix. Je zde popsáno, jak má firma stanovený marketingový mix a začínají

být zřejmé problémy. Poté se pokračuje situační analýzou, která má odhalit vnitřní a vnější

vlivy a taky situaci, ve které se firma nachází. A to znamená i jak si firma počíná

s marketingovým mixem, jaké má firma dodavatele, jaké konkurenty, jak můžou firmu

ovlivnit technologické faktory a spoustu dalších poznatků. To vše se dá zjistit pomocí

různých analýz například SWOT, PESTE a nebo taky tržní analýzou. Když jsou zjištěny

potřebné informace, pokračuje se sestavováním plánu. Firma neměla vymyšlené žádné

poslání, což je velmi důležité, a proto bylo vytvořeno nové přímo pro tuto firmu. Dále jsou

důležité stanovené cíle, kterých chce firma dosáhnout tímto plánem. Některé firmy mají

velice obecné cíle a vidí jen dosažení zisku. Proto jsou stanoveny specifické cíle. Cíle byly

stanoveny a přechází se na důležitou část a to je tvorba strategie. Byla vytvořena taková

strategie, aby byla přehledná i pro firmu, která nemá přehled v marketingu. Strategie je

zaměřena na marketingový mix a jeho vylepšení, a to by mělo vést k dosažení cílů firmy.

V případě těchto doporučení se stanovil časový plán, který teoreticky popisuje, jak by

mohla tvorba strategie probíhat. Dále je stanoven rozpočet, který sděluje, kolik firma

potřebuje na realizaci. A v poslední řadě je kontrola. Jedna z velmi důležitých částí, která

vysvětluje, jak by mohla firma kontrolovat úspěšnost zvolených prvků strategie.

Cíl bakalářské práce pro firmu Autocentrum Slušovice by měl být splněn, doufám, že bude

tato práce, zaměřena na marketingový plán pro firmu přínosem.
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