## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

**Kristýna Křížanová**

Oponent BP:

**Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.**

Ak. rok:

**2013/2014**

Téma BP:

### Marketingový plán firmy Autocentrum Slušovice

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 6
2 Splnění cílů práce 4
3 Teoretická část práce 5
4 Praktická část práce (analytická část) 4
5 Praktická část práce (řešící část) 4
6 Formální úroveň práce 4
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>27</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce se zabývá vypracováním marketingového plánu pro společnost Autocentrum Slušovice.

Praktická část je v souladu s teoretickou a vychází z dostatečného počtu literárních zdrojů, které jsou správně citovány.

V úvodu praktické části je charakterizována společnost z hlediska historie a náplně činnosti. Dále je popsán současný marketingový mix služeb.

Ve 4. kapitole je provedena analýza makro a mikroprostředí a analýza PESTE, která působí velmi nepřehledně a na slabé stylistické úrovni. Nepřehledně působí i analýza SWOT, kdy by bylo vhodné ji pro lepší přehlednost shrnout do tabulky.

Stěžejní částí práce je marketingový plán. Stanovené marketingové cíle jsou nekonkrétní (rozšíření okruhu zákazníků – o kolik?).

V rámci komunikačních aktivit působí autorkou zřejmě navržená hesla neprofesionálně.

Časový plán je vypracován zbytečně na 3 roky.

Po stránce formální působí bakalářská práce na mnoha stranách značně nepřehledně, vzhledem k tomu, že autorka nevyužívá odrážky v místech, kde by byly vhodné, například s. 45 – 49.

V práci se vyskytují stylistické (příliš dlouhá souvětí, opakování slov, nevhodné formulace pro odbornou práci, např. „zůstane pořád zakřiknutý v minulosti“, slogan je určen pro celoroční využití, dokud firmu neomrzí“) a gramatické chyby.

Doporučuji práci k obhajobě.

### **Otázky k obhajobě:**

- 1) Navrhnete způsob odlišení servisu od konkurence.
- 2) Vysvětlíte způsob kontroly Vámi navržených marketingových aktivit (plakáty, vizitky, cedule...)
- 3) Vysvětlíte využití plakátů.
- 4) Jakým způsobem se bude realizovat mobilní marketing?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2014

-----
podpis hodnotitele